Servicio
Air Export
Air Export
Air Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
FCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
LCL Export
Air Import
Air Import
Air Import

Tipo de recargo

Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General

TARIFAS SERVICIOS

Concepto

Handling

HAWB fee
Transmision

BL fee

Corrector de BL
DOcumentacion
Gastos administrativos
Handling

Matriz extemporanea
Rectificacion de manifiesto
THCO

Visto Bueno Integal
VGM Fee

Gastos Operativos

BL fee

Consolidacion de carga
Documentacion
Handling

Matriz extemporanea
Rectificacion de manifiesto
Visto Bueno Integral
Gastos Administrativos
Handling

HAWB Fee

TDI

Unidad
Por embarqiUSD
HAWB usD
HAWB usD

HBL usD
Por embarqiUSD
HBL usD

Por embarqiUSD
Por embarqiUSD
Por embarquUSD
Por embarquUSD
Por Contene USD
Por Contene USD
Por Contene USD
HBL usD
HBL usD
To/M3 usD
Por embarqiUSD
Por embarqiUSD
Por embarqiUSD
Por embarqiUSD
Por BL usD
Por embarquUSD
Por embarqiUSD
Por HAWB USD
Por Contene USD

Moneda

170
75
75

190

140

100

100

195

170

190

190

280
65

100

100

180

100

170

170

190

280

100

170
65
75

DACHSER

Tiempo de aVigencia

2
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31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025



Air Import

Air Import

FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
FCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import
LCL Import

Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General
Standard - Carga General

Recargos sujetos al 18% IGV
Validez: 31/12/2024

Servicios Standard carga general
No IMO/DGR, no sobredimensionado, no servicios extraordinarios, como demoras, etc

Transmision
Rectificacion de manifiesto
BL fee

Direccionamiento extemporaneo

Doc fee

Gastos Administrativos
Handling

Transmision

Seguro de carga
THCD

Visto Bueno Integal
Correcto de BL

BL Fee
Desconsolidacion

Direccionamiento extemporaneo

Doc fee

Gastos administrativos
Handling

Monitoreo de Carga
Seguro de Carga

TDI

Transmision

Corrector de BL

Por embarqu USD
Por embarqu USD

BL usD
Por embarqu USD
HBL usD

Por embarqu USD
Por embarqu USD
Por embarqiUSD

% Valor CFFUSD
Por Contene USD
Por Contene USD
Por BL USD
HBL uUsD
To/M3 uUsD
HBL usD
HBL uUsD
HBL uUsD
HBL uUsD
To/M3 uUsD
% Valor CFFUSD
HBL uUsD
HBL uUsD
HBL uUsD

75
190
100
190
100
100
170

75

0.9
185
280
140
100
140
190
100
100
195

35

75
75
140

DACHSER
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31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025
31/12/2025



